



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal
1612 København
T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk
www.rsm.dk

Canmerc ApS

Hyltebjerg Allé 101, 2720 Vanløse

CVR-nr. 17 15 08 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. januar 2024.

Leif Anders Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Canmerc ApS Hyltebjerg Allé 101 2720 Vanløse
	CVR-nr.: 17 15 08 39
	Stiftet: 1. juli 1993
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Leif Anders Olsen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Dattervirksomhed	Ejendomsfirma Leif Olsen A/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er moderselskab for Ejendomsfirma Leif Olsen A/S. Datterselskabets aktivitet består i at udøve ejendomsadministration og dermed beslægtet virksomhed. Derudover investerer selskabet i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -31.845 mod -35.390 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 82.378.221 mod -28.720.182 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-31.845	-35.390
Andre finansielle indtægter	125.054.792	53.535.822
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-19.378.528</u>	<u>-90.302.698</u>
Resultat før skat	105.644.419	-36.802.266
Skat af årets resultat	<u>-23.266.198</u>	<u>8.082.084</u>
Årets resultat	<u>82.378.221</u>	<u>-28.720.182</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	82.378.221	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-28.720.182</u>
Disponeret i alt	<u>82.378.221</u>	<u>-28.720.182</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	517.120	517.120
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>517.120</u>	<u>517.120</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>517.120</u>	<u>517.120</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	0	7.971.754
Tilgodehavende selskabsskat	0	3.107.918
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	68.926	110.330
Andre tilgodehavender	1.065.043	750.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.133.969</u>	<u>11.940.002</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>516.044.666</u>	<u>443.593.879</u>
Værdipapirer i alt	<u>516.044.666</u>	<u>443.593.879</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>517.178.635</u>	<u>455.533.881</u>
Aktiver i alt	<u>517.695.755</u>	<u>456.051.001</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	483.369.475	400.991.253
Egenkapital i alt	483.619.475	401.241.253
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	22.934.207	49.418.381
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.628.466	5.390.354
Selskabsskat	5.513.607	0
Anden gæld	0	1.013
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.076.280	54.809.748
Gældsforpligtelser i alt	34.076.280	54.809.748
Passiver i alt	517.695.755	456.051.001

- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	250.000	429.711.435	429.961.435
Årets overførte overskud eller underskud	0	-28.720.182	-28.720.182
Egenkapital 1. januar 2023	250.000	400.991.253	401.241.253
Årets overførte overskud eller underskud	0	82.378.221	82.378.221
	<u>250.000</u>	<u>483.369.474</u>	<u>483.619.474</u>

Noter

	2023	2022	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	215.612	206.767	
Andre finansielle omkostninger	19.162.916	90.095.931	
	19.378.528	90.302.698	
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	517.120	517.120	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	517.120	517.120	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsfirma Leif Olsen A/S, København	100 %	1.816.162	243.798
		1.816.162	243.798
3. Oplysninger om dagsværdi			
	Børsnoterede aktier	Børsnoterede obligationer	
Dagsværdi 31. december 2023	435.178.786	80.517.037	
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	55.875.408	766.221	
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
Værdipapirer er stillet til sikkerhed for bankforbindelser, værdipapirer har regnskabsmæssig værdi på TDKK 516.044 pr. 31/12 2023			
5. Eventualposter			
Eventualforpligtelser			
Kautionsforpligtelser:			
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabets bankgæld. Datterselskabets bankgæld udgør pr. 31/12 2023 TDKK 3.844			

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.